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Medlem af Folketinget Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) har den 15. juli 
2021 stillet følgende spørgsmål nr. 232, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 232: 
Vil ministeren redegøre for sagen om at etablere et ekstremistisk net-
værk i forsvaret, herunder om det er en enlig svale, eller om der er et 
dybereliggende problem jf. artiklen ”Et netværk til en voldelig revoluti-
on: Borger politianmelder fyret frømand” bragt i Berlingske den 14. 
juli? Vil ministeren ligeledes redegøre for, hvorfor der er tale om en 
fyring alene og ikke en strafferetlig forfølgelse, jf. at der er tale om at 
opfordre til voldelige opgør? https://www.berlingske.dk/danmark/et-
netvaerk-til-en-voldelig-revolution-borger-politianmelder- 
fyret 
 
Svar: 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra For-
svarsministeriets Personalestyrelse, som har oplyst følgende:    
 

”Forsvarsministeriets Personalestyrelse traf afgørelse om ophæ-
velse af reservisten af frømandskorpsets rådighedskontrakt, da 
Forsvaret modtog oplysninger om, at reservisten opsøgte flere 
medarbejdere i Forsvaret med henblik på at hverve dem til en 
form for netværk eller organisation udenfor Forsvaret, der re-
præsenterer synspunkter, der ikke er forenelige med ansættelse 
i Forsvaret. Forsvarsministeriets Personalestyrelse lagde i den 
forbindelse vægt på, at selvom Forsvaret er en rummelig orga-
nisation med plads til forskelligartede holdninger, så er visse 
synspunkter og overbevisninger så modsatrettede Forsvarets 
kerneværdier, at Forsvarsministeriets Personalestyrelse betrag-
ter dem som værende uforenelige med ansættelse i Forsvaret.  

 
Forsvarsministeriets Personalestyrelse fandt det endvidere 
skærpende, at reservisten rettede henvendelse til medarbejdere 
i Forsvaret for at udbrede de pågældende synspunkter og over-
bevisninger og derved forsøge at inddrage dem i en bevægelse, 
der repræsenterer synspunkter, der netop ikke er forenelige 
med ansættelse i Forsvaret. 

 
Forsvarsministeriets Personalestyrelse fandt, at overstående 
forhold er et klart brud på den tillid, som Forsvaret skal kunne 
have til sine ansatte. 
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De oplysninger, Forsvarsministeriets Personalestyrelse modtog i 
ovenstående sag om ophævelse af rådighedskontrakt, kom ho-
vedsageligt fra de medarbejdere, som reservisten uden succes 
forsøgte at hverve. 

 
Forsvarsministeriets Personalestyrelse har behandlet sagen i 
samarbejde med Forsvarskommandoen og Forsvarets Efterret-
ningstjeneste. Det er ikke vurderingen, at sagen er et tegn på et 
dybereliggende problem, men Forsvarets Efterretningstjeneste 
og Forsvarskommandoen er meget opmærksom på området.  

 
For så vidt angår spørgsmålet om politianmeldelse, er det ind-
ledningsvist blevet vurderet, at der ikke var grundlag for at an-
melde sagen til Forsvarsministeriets Auditørkorps.” 

 
Jeg kan henholde mig til ovennævnte oplysninger.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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